
BALKAN eller N O RG E 
o 

eller ·BADA? Av Nils Horney 
E f ter mötet i Casablanca fick världen 
veta att de de allierade i en nära fram­
tid ämna slå till på '·'flera platser" på. 
den europeiska kontinenten. Churchills 
besök i Adana och engelska och turkiska 
militärdelegationers rådplägningar där 
markera en av de platser där slaget kan 
falla. Man skulle· kanske vänta Sig att 
de allierades aktion i" Tunis fullföljes 

j innan nya företag' inledas, men detta'är 

\ 

ingalunda säkert. Samtidigt med att en 
. axelarme av värdefulla elittrupper bin­

des i Tunisien och försvaret av östfron­
ten tvingar den tyska krigsledningen att 
hålla huvudmassan av sina." divisioner i 
Ryssland kunna de allierade igångsätta 
Invasionsföretag på den europeiska kon­
tinenten med trupper som länge spelat 
en passiv roll: ,De punkter som i detta 
läge främst kunna tänkas lämpa sig för 
invasionsförsök äro Europas sydöstra 
ocn nordvästra hörn --: Balkan och 
Nordskandinaviim. I båda fallen är en 

, direkt samverkan 'med ryska strfdskraf- . 
"Fästningen Europa": En jättebunker bygges vid Kanalkusten som ett led 
·i,..r, i skyddet mot en' alUeratl, invasion. ," 

ter 'tänkbar. ' " . . , '.: I u{'~~i~~. Ett slda,nt föret;ag skulie' bli 
mer än en avlastningsaktion till hjälp 

C hurehills besök i Turkiet synes ju å.t de då. hårt trängda ryssarna. Den 
öppet signalera att en aktion mot Bal- skulle om den lyckades befria konvojer­
lmn är förestående. Om Turkiet ~ så. na av "krigsmateriel till Murmansk fräti 
fall kommer att förhälla sig passivt eller det hot ,sQ]ll i, Nordnorge och Petsamo 
göra' allvar av den bestäende alliansen baserade tyska sjö- och flygstridskrafter 
med England, får framtiden utvisa. Det utgjorde. Ett sådant företag kräver inte 
kan tänkas att Turkiet öppnar sunden heller så stora truppmassor som t. ex. 
till Svarta havet för allierade fartyg och en invasion i Frankrike. I stället äro 
ställer flygfält till förfogande ,för aUi- truppernas kvalitet och förutsättningar 
erat flyg. I Syrien och Irak befinner sig att operera i nordiska ödemarker så 

köld, snö och ödemarksförhållanden. 
Där finns ocksä norska truppförband. 
.Och i Norge, liksom på. Balkan, finns 
det utan. tvivel ·patrioter, redo att göra 
gemensam sak m~d en invasionskåx: och 
i stånd att skada i ockupationstruppernas 
långa förbindelselinjer genom fjäll' och 
obygder. 

I .-

general Maitland Wilsons stora och väl- mycket viktigare, och starkt stöd av än en stor commandoraid, fordrar den 
rustade 'arme, som nu .inte längre be- flyg och flotta erfordras. Också i Nord- emellertid så stora insatser av trupper 

D et har spekulerats mycket kring en 
allierad inv~ion i Frankrike över Ka­
nalen. Skall den få karaktär av mer 

höver hållas i beredskap för att möta norge kan direkt samverkan med genom och materiel att den åtminstone under 
en tysk invasion från Kaukasus eller Petsamo anfallande' ryska ., trupper den närmaste tidE)n förefaller osannolik. 
Egypten och i stället kan 'anväridas för tänkas .. 

Detsamma gäller en invasion i Italien 
eller på den pyreneiska halvön så 
länge, det tyska brohuvudet i Tunisien 
inte bliv,it likviderat. ,Medan mycket 
talar för att allierade aktioner äro 'att 
vänta mot det tyska försvarets flanker 
på Halkan och i .Norge, så får man inte 
glömma att det för en angripare är för­
delaktigt att slå till, där slaget minst 
väntas. När de allierade slogo till i 
november, var det varken i Norge e~ler 
Dakar, vilket. man väntat bäde' i Tyflk­
la~doch Frankrike och utanför de lin­
~ii,cia:s trånga: kretS i de"å.1lierade li),n­
dema.. ,I st~llet kom. ~töten i franska 
Nordafrika. Och näs.ta stöt kan sättas 

offensiva företag. I Egypten finnes En allierad landstigning i Nordnorge 
sannolikt inte obetydliga brittiska reser- kan erhålla flygskydd Inte endast från 
ver av trupper och förråd, och nyligen flygplan, baserade på hanga,rkryssare 
meddelades att Sydafrika ämnar upp- och. i Murmansk, utan under vintern 
häva bestämmelsen om att sydafrikan- också av l själva Nordnorge baserat 
ska trupper inte ffi skickas utanför flyg. Flygburna trupper kunna lord­
Afrika. Också på Cypern finnas en gel- ningsställa och försvara krigsflygfält 
ska trupper som inte längre behövas för pä frusna sjöar och myrar i svårti11-
öns färsvar. Och i Egypten och Syrien gängliga ödemarker bakom det tyska 
har en stark engelsk flotta goda baser kustförsvarets rygg. På dessa krigs­
för en framstöt mot nordväst. Ett an- flygfält kunna baseras jakt- och bomb­
o-repp i första hand mot de italienska plan, vilkas behov av drivmedel' och am­
;olvöarna' utanför Turkiets 'kust samt munition kan säkras av transportflyg. 
Kreta och' i andra hand niot grekiska I· skydd av dessa flygförband kan sedan 
fastlandet är sannolikt. Igångsättes eh iandsättning av invasionskärens huvud­
sådan' kampanj, komma de jugoslliviskastY:rka och tunga materiel ske från far-

, , . in, där den är minst väntad. gerillearmeerna och' grekiska friska- tyg. Det var brist pä landbaserat flyg 
ror att utgöra ett allvarligt hot mot de som i hög grad bidrog till att göra den M 
försvarande· axeltruppernas förbindelse- allierade eX'peditionen till Norge 1940 till en man måste ocksä räkna med 
linjer och kunna binda betydande st yr- . ett militärt fiasko. Såvijil USA:s arme- tyska kontrastötar, avsedda att för-

i J;:or till skydd för dessa. Lyckas de alli- flyg som det kanadensiska flyget och hindra genomförandet av de allierade 
! erade invasionstrupperna genomföra för,- det rysJta har. personal, tränad i. nyg- planerna. En sådan kan kOinm" ; ,,~~ 

II • J, . " 
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drages in i leken och .låter sin. arme 
marschera in" i Bulgarien.' I varje fall 
kommer möjligheten av ett turkiskt in­
gripande att 'vid turkisk-bulgariska 

. gränsen bInda säväl tyska styrkor som 
I den bulgariska armen, som inte visat:sig 

benägen att slåss mot sin slaviska st~re­
bror och därför i stället fått uppgiften 
att utgöra en säkerhetsvakt mot Tur-

• kiet. Det kan ifrÄgasättas om den bul­
gariska armens stridsmoral över huvud 
taget är så hög att den utgör någpn 
värdefull tillgång för axelmakterna. 

Skulle de allierades luftflottor få till­
gång till turkiska flygfält, kunna de 
från dessa med lätthet nå krigsviktiga 
mål i Bulgarien, Trakten; Rumänien och 
sydvästra Ukraina, bl. a. strategiskt be­
tydelsefulla Järnvägslinjer och de för i 
försvaret av "fästningen Europa" liVS-J 
\'iktiga rumänska oljefälten. öppnas' 
sunden till Svarta havet för den engel­
ska' flottan,' öppnas också möjligheter 
till ökad tillförsel av krigsmateriel till 
RysSland och även tillfällen till aktioner 

Svarta havet mot de Ukraina för­
svarade tyska truppernas flank och 
rygg, En aktion mot Balkan kan för 
övrigt redan från början ske i direkt 
samverkan med ryska sjö-, flyg- och 
lar .• 'tridskrafter i Svarta havsområdet, 

Redan då: talet om en "a~dra front" I; 

i Europa började hösten 1941 framhölls 
i SD att ~ordnorge vore den mest san-j 
nolika scenen föt en anglo-amerikansk I 

tern och den subarktiska våren är den 
tidpunkt då ett ~öretag av denna art har 
särskilda förut:;ättningar att lyckas. Det 
är därför knappast en.tillfälli~het att 
den'. svenska beredskapen såväl fÖrra 
året som i ål' avsevärt förstärkts just 
fram mot denna årstid. 

Enligt uppgift från axelhäll förbereda 
ryssarna offensiva operationer mot Pet­
samoom,rädet. USA har sedan länge i 
beredskap på Island truppstyrkor, långt 
större !tJi vad som behövs för öns för­
svar, och de ha haft god tid på sig att 
träna krigföring under vinterförhållan­
den och i "norsk" terräng. I England 
finns ett antal kanadensiska divisioner, 
vilka. från sitt hemland äro' vana vid 

men. I engelsk' och amerikansk press 
har det' också. gjorts gällande att' den 
kan riktas mot Sverige och att Tysk­
land redan förra året i syfte. att före­
komma en allierad invasion av Norge 
fcirberedde en överrumpling av Sverige 
med luftburna trupper, vilka skul:e sätta 
sig i besittning av centrala delar av 
Sverige, där kommunikations- och kraft­
linjer sammanstråla, och därigenom 
snabbt paralysera allt svenskt motstånd. 
Från tyskt håll hal' riktigheten av dessa 
spekulationer förnekats. Vad som där­
emot ärpåti:tgligt är att vi såväl förra 
vintern som'nu genom att i tid förstär­
ka beredskapen omöjliggjort varje för­
sök att ta oss på. sängen,'vilken den 
objudna gästen än må vara. 
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